PAGE

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.10.2023г.

                                                                    № 75-р

                                                   ст-ца Новопетровская

О создании постоянно действующей инвентаризационной комиссии

В соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учёте», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 года «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», и разделом 8 Стандарта «Концептуальные основы бухучета и отчетности»  в целях обеспечения достоверных данных бухгалтерского учёта и отчётности:

1. В целях подведения итогов проведения годовой инвентаризации создать постоянно действующую комиссию по проведению инвентаризации в составе: председатель комиссии:

- Е.А. Бессонов, глава Новопетровского сельского поселения;

члены комиссии:

- О.А. Максимова, ведущий специалист администрации Новопетровского сельского поселения;

-С.С.Чернышова, ведущий специалист администрации Новопетровского сельского поселения;

- Ю.И. Руденко, ведущий специалист администрации Новопетровского сельского поселения.

2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию следующие обязанности:

- проводить инвентаризацию ежегодно (в т. ч. обязательную) в соответствии с графиком проведения инвентаризаций;

- обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных средств, других активов и обязательств;

- правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                              Е.А. Бессонов

[image: image1]